Ф Н П Р
Областной союз
«Федерация профсоюзов Самарской области»
СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2020 г.

 г. Самара

   № II-8
О постоянных комиссиях

Совета ФПСО

В соответствии с пунктом 10.26 статьи 4 Устава Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области», а также Положением о постоянной комиссии Совета Федерации профсоюзов Самарской области, утвержденным Постановлением Совета ФПСО № II-4 от 24.12.2015 г.
СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать постоянные комиссии Совета Федерации профсоюзов Самарской области:

· по организационной работе и кадровой политике;

· по законотворческой деятельности;

· по защите социально-трудовых прав и гарантий членов профсоюзов;

· по охране труда и защите от экологической опасности;

· по информационной работе;

· по вопросам собственности профсоюзов.

2. Утвердить председателей и персональный состав постоянных комиссий Совета Федерации профсоюзов Самарской области (Приложение 1).

Председатель
Федерации профсоюзов

Самарской области

                Д.Г. Колесников
Приложение 1
к Постановлению

Совета ФПСО

№ II-8 от 19.03.2020 г.
Состав

постоянной комиссии Совета ФПСО

ПО ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЕ

И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКЕ

	№ п/п
	ФИО
	Обязанности в комиссии
	Должность

	1.
	Мельников Сергей Михайлович

	Председатель комиссии
	Председатель Самарской областной  профсоюзной организации общественной организации «Российский профессиональный союз трудящихся авиационной промышленности

	2.
	Антонова Людмила Сергеевна
	Член комиссии
	Председатель Территориальной организации Профсоюза гражданского персонала Вооруженных Сил России Центрального военного округа

	3.
	Жуков

Сергей Михайлович
	Член комиссии
	Председатель Самарской областной организации профсоюза работников жизнеобеспечения

	4.
	Печкуров Дмитрий Владимирович
	Член комиссии
	Председатель первичной профсоюзной организации Самарского государственного медицинского университета

	5.
	Гадомская
Ольга Владимировна
	Член комиссии
	И.о. руководителя департамента организационно-кадровой работы и развития профсоюзного движения ФПСО

Состав

постоянной комиссии Совета ФПСО

ПО ЗАКОНОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№ п/п
	ФИО
	Обязанности в комиссии
	Должность

	1.
	Шалимов
Игорь Салихович
	Председатель комиссии
	Председатель Самарской областной  организации Общероссийского профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства

	2.
	Логуа

Наталия Федоровна
	Член комиссии
	Председатель Самарской областной территориальной организации общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного

обслуживания РФ

	3.
	Севостьянова Ольга Борисовна
	Член комиссии
	Председатель первичной профсоюзной организации ПАО «Тольяттиазот»

	4.
	Шишкин Владимир Алекссандрович
	Член комиссии
	Председатель Общественной организации «Первичная профсоюзная организация Ракетно-космического центра «Прогресс» Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз работников общего машиностроения»

	5.
	Шипилова Анастасия Александровна
	Член комиссии
	Руководитель правового департамента – главный правовой инспектор труда ФПСО

Состав

постоянной комиссии Совета ФПСО

ПО ЗАЩИТЕ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ПРАВ

И ГАРАНТИЙ ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗОВ

	№ п/п
	ФИО
	Обязанности в комиссии
	Должность

	1.
	Катина

Лидия Николаевна
	Председатель комиссии
	Председатель Общественной организации «Самарский областной профессиональный союз работников  социальной защиты населения»

	2.
	Аникин Николай Иванович
	Член комиссии
	Председатель Самарской областной организации Российского профсоюза работников промышленности

	3.
	Сабардина Лариса Борисовна
	Член комиссии
	Заместитель председателя Самарской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ

	4.
	Ситникова Людмила Васильевна
	Член комиссии
	Председатель Ленинской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	5.
	Черний

Любовь Александровна
	Член комиссии
	Руководитель департамента социально-трудовых отношений и социального партнёрства ФПСО

Состав

постоянной комиссии Совета ФПСО

ПО ОХРАНЕ ТРУДА И ЗАЩИТЕ

ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ

	№ п/п
	ФИО
	Обязанности в комиссии
	Должность

	1.
	Булаев Владимир Николаевич
	Председатель комиссии
	Заместитель председателя Общественной организации «Первичная профсоюзная организация РКЦ  «Прогресс», председатель комиссии по охране труда и экологии профсоюзного комитета

	2.
	Ежелев

Максим Александрович
	Член  комиссии
	Председатель Самарской областной общественной организации «Рослеспрофсоюз»

	3.
	Зотов

Геннадий Алексеевич
	Член комиссии
	Председатель объединенной первичной профсоюзной организации ОАО «Самаранефтегаз»

	4.
	Калинин Вячеслав Георгиевич
	Член комиссии
	Председатель первичной профсоюзной общественной организации АО  «Авиаагрегат»

	5.
	Нестеров Александр Иванович
	Член комиссии
	Заместитель председателя Самарской областной территориальной организации общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ

	6.
	Угай

Марина Николаевна
	Член комиссии
	Председатель первичной профсоюзной организации АО «Куйбышевский нефтеперерабатывающий завод»

	7.
	Буценко

Ольга Владимировна
	Член комиссии
	Руководитель департамента условий и охраны труда - главный технический инспектор труда ФПСО

Состав

постоянной комиссии Совета ФПСО
ПО ИНФОРМАЦИОННОЙ РАБОТЕ

	№ п/п
	ФИО
	Обязанности в комиссии
	Должность

	1.
	Идиятуллина Наталья Сергеевна
	Председатель комиссии
	Заместитель председателя ФПСО

	2.
	Киракосян Ольга Анатольевна
	Член комиссии
	Заместитель председателя Самарской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	3.
	Макеев Владислав Юрьевич
	Член комиссии
	Председатель Самарской областной организации профессионального союза работников агропромышленного комплекса РФ

	4.
	Морозова Ксения Геннадьевна
	Член комиссии
	Заместитель председателя Самарской областной территориальной организации общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ

	5.
	Ремезов

Сергей Евгеньевич
	Член комиссии
	Директор ЧУ ФПСО «Самарский институт профсоюзного движения»

Состав

постоянной комиссии Совета ФПСО

ПО ВОПРОСАМ СОБСТВЕННОСТИ ПРОФСОЮЗОВ

	№ п/п
	ФИО
	Обязанности в комиссии
	Должность

	1.
	Варисов Анатолий Ахметович
	Председатель комиссии
	Председатель Волжской территориальной организации Общероссийского профсоюза авиационных работников

	2.
	Идиятуллина Наталья Сергеевна
	Член комиссии
	Заместитель председателя ФПСО

	3.
	Гудкова Антонина Васильевна
	Член комиссии
	Председатель Самарской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	4.
	Сивохина Татьяна Александровна
	Член комиссии
	Председатель Самарской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ

	5.
	Меньшиков Александр Васильевич
	Член комиссии
	Председатель Самарской областной профсоюзной организации работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ